
НОВОДВИНСКАЯ                                                                                                                   
НЕДЕЛЯ                                                                                      

№ 16

31 АВГУСТА 2023 ГОДА                

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 августа 2023 года                                                                        № 749-па
 

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений
в отдельные муниципальные правовые акты

В целях совершенствования ранее установленного муниципального пра-
вового регулирования и приведения его в соответствие с нормативными 
правовыми актами, имеющими большую юридическую силу, руководству-
ясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области 
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город 
Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений и дополнений, которые 
вносятся        в отдельные муниципальные правовые акты.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «город Но-
водвинск».

Исполняющий обязанности главы                                                       М.Б. Хвостюк

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 03 августа 2023 года № 749-па

 
ПЕРЕЧЕНЬ

изменений и дополнений, которые вносятся
в отдельные муниципальные правовые акты

1.В Административном регламенте предоставления администрацией му-
ниципального образования «Город Новодвинск» муниципальной услуги 
по принятию на учет обучающихся дошкольных образовательных органи-
заций, нуждающихся в переводе в другую дошкольную образовательную 
организацию, подведомственную администрации муниципального образо-
вания «Город Новодвинск», в целях оказания содействия в таком переводе, 
утвержденном постановлением администрации муниципального образова-
ния «Город Новодвинск» от 24.08.2017 № 593-па (в редакции постановле-
ний администрации муниципального образования «Город Новодвинск»                           
от 19.07.2018 № 399-па, от 05.02.2019 № 68-па, от 05.09.2019 № 693-па)
1)дополнить пункт 14 подпунктом «г» следующего содержания:
«документ, удостоверяющий преимущественное право родителя (законно-
го представителя) на получение муниципальной услуги - документ, под-
тверждающий участие родителя (законного представителя) в специальной 
военной операции (в том числе в случае гибели (смерти) родителя (закон-
ного представителя) в ходе специальной военной операции);
2)дополнить подпункт «б» пункта 18 восьмым абзацем, изложив его в сле-
дующей редакции:
«наличие преимущественного права семьи на перевод детей из одного до-
школьного образовательного учреждения в другое, наиболее приближен-
ное к месту жительства, дошкольное образовательное учреждение в связи 
с участием родителя (законного представителя) ребенка в специальной во-
енной операции (в том числе в случае гибели (смерти) родителя (законного 
представителя) в ходе специальной военной операции).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 августа 2023 года                                                                        № 754-па
 

г. Новодвинск

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования «Город Новодвинск» за 1 полугодие 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архан-
гельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального 
образования «Город Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования                       
«Город Новодвинск» за 1 полугодие 2023 года со следующими показате-
лями:
а)доходы бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» по 

кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к на-
стоящему постановлению;
б)источники финансирования дефицита бюджета муниципального обра-
зования «Город Новодвинск» по кодам классификации источников финан-
сирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению;
в)расходы бюджета муниципального образования «Город Новодвинск»                                    
по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава	                                                                                        С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от 08 августа 2023 г.  № 754-па
 

Доходы бюджета муниципального образования «Город Новодвинск»
по кодам классификации доходов бюджетов

Наименование Код бюджетной классификации Российской Федерации за 1 полугодие 2023 
года, тыс. рублей

Исполнено

1 2 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 181,781

НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 149,551

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 149,551

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 2,050

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 2,050



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
2

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
3

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» по кодам классификации источников финансирова-
ния дефицитов бюджетов

Наименование Код бюджетной классификации Российской Федерации Исполнено за 1 полугодие   2023 года, тыс. рублей

1 2 3

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 72 768 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 -100 000 

Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 30 000 

Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 710 30 000 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Россий-
ской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 130 000 

Погашение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Россий-
ской Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 810 130 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 000 0 

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 0 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 710 0 

Привлечение из федерального бюджета бюджетных кредитов на пополнение остатка 
средств на едином счете бюджета

000 01 03 01 00 04 2500 710 0 

Привлечение из федерального бюджета бюджетных кредитов для погашения долговых 
обязательств субъекта Российской Федерации (муниципального образования) в виде 
обязательств по государственным (муниципальным) ценным бумагам субъекта Россий-
ской Федерации (муниципального образования) и кредитам, полученным субъектом 
Российской Федерации  (муниципальным образованием) от кредитных организаций, 
иностранных банков и международных финансовых организаций

000 01 03 01 00 04 2900 710 0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 0 

Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810 0 

Погашение предоставленных из федерального бюджета бюджетных кредитов на попол-
нение остатка средств на едином счете бюджета

000 01 03 01 00 04 2500 810 0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 -12 092 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 915 070 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 915 070 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 915 070 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 510 915 070 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 902 978 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 902 978 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 902 978 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 610 902 978 

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 184 860 

Операции по управлению остатками средств на единых счетах бюджетов 000 01 06 10 00 00 0000 000 184 860 

Увеличение финансовых активов в государственной (муниципальной) собственности за 
счет средств организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах 
Федерального казначейства или в финансовых органах в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации

000 01 06 10 02 00 0000 500 184 860 

Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств 
на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными 
средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного 
бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными 
средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осущест-
вления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являю-
щихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями

000 01 06 10 02 04 0000 550 184 860 

Итого 72 768 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от 08 августа 2023 г. № 754-па

Расходы бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

Наименование Раздел Под раздел Исполнено за 1 полугодие  2023 года, тыс. руб.  

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 69 291 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 082 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 3 758 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 57 618 

Судебная система 01 05 0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 8,097

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 6,942

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 -282

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 1,437

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 8,731

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 649

Транспортный налог 000 1 06 04000 02 000 110 2,376

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 5,706

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 2,723

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями

000 1 08 03000 01 0000 110 2,639

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также

за совершение прочих юридически значимых действий 000 1 08 07000 01 0000 110 84

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 4,702

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

000 1 11 05012 04 0000 120 1,119

Доходы получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды на земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05024 04 0000 120 17

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05034 04 0000 120 87

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением 
земельных участков)

000 1 11 05074 04 0000 120 1,018

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправле-
ния городских округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государ-
ственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

000 1 11 05312 04 0000 120 3

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских окру-
гов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09044 04 0000 120 2,458

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 2,668

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 01000 01 0000 120 2,668

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 702

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 
округов

000 1 13 01994 04 0000 130 582

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 000 1 13 02994 04 0000 130 120

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 786

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

000 1 14 02043 04 0000 410 197

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграниче-
на и которые расположены в границах городских округов

000 1 14 06012 04 0000 430 585

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в резуль-
тате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов

000 1 14 06312 04 0000 430 4

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 1,688

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 83

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 000 1 17 05040 04 0000 180 83

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 703,289

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 695,816

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 62,457

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 151,748

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 356,858

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 124,753

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 000 7,473

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 000 2 07 04050 04 0000 150 7,473

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 2 19 00000 00 0000 000 0

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

000 2 19 60010 04 0000 150 0

Всего 885,070

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от 08 августа 2023 г.  № 754-па



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
4

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
5

"Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов  
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора"

01 06 5 445 

Резервные фонды 01 11 0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 388 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 1 768 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 768 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 1 586 

"Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного  
и техногенного характера, пожарная безопасность"

03 10 1 586 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 33 498 

Лесное хозяйство 04 07 197 

Транспорт 04 08 769 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 32 512 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 20 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 212 146 

Жилищное хозяйство 05 01 87 706 

Коммунальное хозяйство 05 02 894 

Благоустройство 05 03 123 546 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 544 851 

Дошкольное образование 07 01 208 905 

Общее образование 07 02 263 060 

Дополнительное образование детей 07 03 58 765 

Молодежная политика 07 07 394 

Другие вопросы в области образования 07 09 13 727 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 26 128 

Культура 08 01 25 598 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 530 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 44 609 

Пенсионное обеспечение 10 01 418 

Охрана семьи и детства 10 04 43 965 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 226 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 20 867 

Массовый спорт 11 02 20 867 

Спорт высших достижений 11 03 0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13 3 094 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 3 094 

Всего 957 838 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 августа 2023 года                                                                        № 761-па
 

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Культура и туризм муниципального образования

«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципаль-
ных и ведомственных программ, их формирования и реализации, утверж-
денным постановлением администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 
28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Но-
водвинск», администрация муниципального образования «Город Ново-
двинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муни-
ципальную программу «Культура и туризм муниципального образования 
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением 
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 
30.10.2018 № 689-па (в редакции постановлений администрации муни-
ципального образования «Город Новодвинск» от 29.03.2021 № 166-па, от 
23.12.2021 № 784-па, от 22.12.2022 № 1436-па, от 20.01.2023 № 35-па, от 
20.06.2023 № 603-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск».

Глава	                                                                                        С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от 10 августа 2023 г.№ 761-па
 

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Культура и туризм муниципального образования «Город Новодвинск»
на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.10.2018 № 689-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей ре-
дакции:

4. Объемы и источники 
финансирования реализации 
программы

местный бюджет - 241 684 тыс. руб.;
областной бюджет - 6 937 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 201 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 248 822 тыс. руб.

2.В таблице перечня мероприятий муниципальной программы:
1)строки 2.1 и «Итого по задаче 2» изложить в следующей редакции:

2.1.Организация, 
проведение 
и участие населения
в культурно-досуго-
вых мероприятиях 
различных уровней,
в том числе меро-
приятия направлен-
ные на поддержку 
добровольческого 
(волонтерского) 
движения в сфере 
культуры

отдел культуры,                    
искусства и 
туризма/
отдел финансо-
вого обеспечения 
подведомственных 
учреждений/
МБУ «Флора-Ди-
зайн»/
МУК «НГКЦ»/
МУК «НЦБС»/
МБУ «ДШИ»

Итого 4 745 1 163 1 227 833 761 761 повышение качества, разнообразия
досуговой деятельности, реализация 
общественно значимых культурных меро-
приятий, повыщение эстетической
и этической ценности проводимых 
мероприятий, внедрение инновационных 
креативных индустрий, поддержка добро-
вольческого (волонтерского) движения
в сфере культуры

местный бюджет 4 145 888 902 833 761 761

областной бюджет 600 275 325 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0

в том числе:

-организация 
и проведение 
общественно-зна-
чимых культурных 
мероприятий
в рамках проекта 
«ЛЮБО-ДОРОГО»

отдел культуры,                    
искусства
и туризма/отдел  
финансового 
обеспечения 
подведомственных 
учреждений/
МБУ «Флора-Ди-
зайн»/
МУК «НГКЦ»/
МУК «НЦБС»/
МБУ «НДШИ»

Итого 777 355 373 49 0 0

местный бюджет 177 80 48 49 0 0

областной бюджет 600 275 325 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0

Итого по задаче 2 Итого 4 745 1 163 1 227 833 761 761

местный бюджет 4 145 888 902 833 761 761

областной бюджет 600 275 325 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0

2)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

Итого по программе Итого 248 822 45 932 50 203 53 696 46 961 52 030

местный бюджет 241 684 44 708 45 600 52 474 46 891 52 011

областной бюджет 6 937 1 168 4 553 1 177 20 19

федеральный бюджет 201 56 50 45 50 0

внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 августа 2023 года                                                                        № 783-па
 

г. Новодвинск

Об утверждении схемы теплоснабжения городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск» на период до 2040 года

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О те-

плоснабжении», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск», администрация муниципального 
образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить схему теплоснабжения городского округа Архангельской об-
ласти «Город Новодвинск» на период до 2040 года (приложение).
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск», подлежит официальному опубликованию в официальном 
печатном издании, являющемся источником официального опубликования 
муниципальных правовых актов.

Глава	                                                                                        С.Ф. Андреев



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
6

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
7



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
8

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
9



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
10

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
11



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
12

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
13



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
14

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
15



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
16

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
17



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
18

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
19



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
20

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
21



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
22

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
23



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
24

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
25



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
26

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
27

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 августа 2023 года                                                                        № 792-па
 

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 

647-па «О порядке принятия решений о разработке муниципальных 
и ведомственных программ, их формирования, реализации и оценки 

эффективности»

В целях совершенствования ранее установленного муниципального пра-
вового регулирования, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава город-
ского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация 
муниципального образования «Город Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.В реквизитах постановления администрации муниципального образова-
ния  «Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па «О порядке принятия 
решений о разработке муниципальных и ведомственных программ, их фор-
мирования, реализации и оценки эффективности» (в редакции постановле-
ний администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 
12.02.2015 № 191-па, от 28.01.2016 № 57-па, от 27.09.2016 № 696-па,  от 
14.11.2017 № 796-па, от 23.03.2018 № 161-па, от 03.06.2020 № 332-па) сло-
ва «муниципальное образование «Город Новодвинск» администрация му-
ниципального образования «Город Новодвинск» (Мэрия города Новодвин-
ска)» заменить словами «администрация городского округа Архангельской 
области «Город Новодвинск» (администрация муниципального образова-
ния «Город Новодвинск»)».
 2.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в По-
рядок принятия решений о разработке муниципальных и ведомственных 
программ, их формирования и реализации, утвержденный постановле-
нием администрации муниципального образования «Город Новодвинск» 
от 25.07.2014 № 647-па «О порядке принятия решений о разработке му-
ниципальных и ведомственных программ, их формирования, реализации 
и оценки эффективности» (в редакции постановлений администрации му-
ниципального образования «Город Новодвинск» от 12.02.2015 № 191-па, от 
28.01.2016 № 57-па, от 27.09.2016 № 696-па,      от 14.11.2017 № 796-па, от 
23.03.2018 № 161-па, от 03.06.2020 № 332-па).
3.Установить, что приложение № 1 к Порядку принятия решений о раз-
работке муниципальных и ведомственных программ, их формирования и 
реализации (в редакции настоящего постановления) применяется к отно-
шениям по разработке и формированию муниципальных и ведомственных 
программ, введение в действие которых запланировано после 01 января 
2026 года.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава	                                                                                        С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
утверждено

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 22 августа 2023 г.  № 792-па

 

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в Порядок принятия решений о разработке 
муниципальных и ведомственных  программ, их формирования и реали-

зации

1.Пункт 23 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае принятия решений о внесении изменений в решение о местном 
бюджете программы подлежат приведению в соответствие с такими реше-
ниями в течение 15 дней со дня вступления их в силу.
При необходимости в ходе исполнения местного бюджета при внесении из-
менений в сводную бюджетную роспись местного бюджета по основаниям, 
установленным бюджетным законодательством Российской Федерации, из-
менения в программы в отношении бюджетных ассигнований на их реали-
зацию в текущем году утверждаются в соответствии со сводной бюджетной 
росписью местного бюджета.».
2.В пункте 28 слова «до 15 февраля» заменить словами «до 1 марта».
3.В пункте 30 слова «по согласованию с муниципальным органом, осущест-
вляющим методическое руководство по разработке программ,» исключить.
4.Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к Порядку принятия решений
о разработке муниципальных

и ведомственных программ,
их формирования и реализации

ПАСПОРТ
муниципальной (ведомственной) программы

1. Наименование муниципальной (ведомственной) 
программы (далее - программа)

...

2. Цели программы* ...
...

3. Задачи программы ...
...

4. Объемы и источники финансирования реализа-
ции программы**

местный бюджет - … тыс. руб.;
областной бюджет - … тыс. руб.;
федеральный бюджет - … тыс. руб.;
внебюджетные фонды - … тыс. руб.;
итого: … тыс. руб.

5. Перечень подпрограмм ...
...

6. Ответственный исполнитель программы*** ...

7. Соисполнители программы*** ...

8. Сроки и этапы реализации программы ...**** ...

*В тексте позиции указывается, в том числе, ссылка на перечень целевых 
показателей программы.
**В тексте позиции указывается общий объем финансирования программы 
за весь период реализации, в том числе по источникам финансирования.
***В тексте позиции по усмотрению заказчика программы, ответственный 
исполнитель может не указываться. В данном случае задачи и функции 
ответственного исполнителя исполняются заказчиком программы самосто-
ятельно. Наименование ответственного исполнителя программы, наимено-
вания соисполнителей программы (при наличии) указываются в паспорте 
программы в соответствии с правовыми актами, учредительными доку-
ментами, устанавливающими такие наименования, в виде официальных 
полных наименований. При необходимости после указания официального 
полного наименования в скобках может быть введено сокращенное обозна-
чение исполнителя (соисполнителя) для целей его использования в тексте 



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
28

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
29

программы.
**** При необходимости в паспорт программы могут быть включены до-
полнительные строки с сохранением сквозной нумерации строк.».

6.Наименование приложения № 6 изложить в следующей редакции:
«ОТЧЕТ

об исполнении целевых показателей муниципальной (ведомственной) про-
граммы за 20_ год (указывается отчетный период)».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2023 года                                                                        № 799-па
 

г. Новодвинск

О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торго-
вых объектов на территории муниципального образования «Город 

Новодвинск», утвержденную постановлением муниципального обра-
зования «Город Новодвинск» от 05.02.2019 № 72-па

В целях уточнения количества и мест расположения нестационарных тор-
говых объектов на территории муниципального образования «Город Но-
водвинск», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа 
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципаль-

ного образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов на тер-
ритории муниципального образования «Город Новодвинск», утвержден-
ную постановлением муниципального образования «Город Новодвинск» 
от 05.02.2019 № 72-па (в редакции постановлений администрации муни-
ципального образования «Город Новодвинск» от 07.06.2019 № 428-па, от 
25.12.2019 № 1073-па, от 24.07.2020 № 443-па, от 30.11.2020 № 752-па, от 
03.03.2021 № 107-па, от 07.06.2021 № 317-па, от 01.09.2021 № 493-па, от 
25.10.2022 № 1048-па, от 01.02.2023 № 76-па, от 28.04.2023 №437-па), сле-
дующие изменения:
а)в текстовом описании пункт 31 исключить;
б)приложение 31 исключить.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск». 

Глава	                                                                                        С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2023 года                                                                        № 800-па
 

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие предпринимательства и торговли на территории муници-

пального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципаль-
ных и ведомственных программ, их формирования и реализации, утверж-
денным постановлением администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 
28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Но-
водвинск», администрация муниципального образования «Город Ново-
двинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в му-
ниципальную программу «Развитие предпринимательства и торговли на 
территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-
2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципаль-

ного образования «Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 603-па (в редакции 
постановлений администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск» от 06.04.2021 № 183-па, от 01.12.2021 № 699-па, от 14.02.2022 
№ 81-па, от 17.10.2022 № 1027-па, от 06.03.2023 № 201-па, 10.04.2023 № 
352-па).
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава	                                                                                        С.Ф. Андреев
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 24.08.2023 № 800-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие предпринимательства и торговли на территории муниципально-
го образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образо-
вания «Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 603-па

1.В перечне мероприятий муниципальной программы:
-в подпрограмме № 2 строку 1.3 изложить в следующей редакции:

1.3.Организация и 
проведение
профессиональных 
праздников
«День работника 
бытового
обслуживания насе-
ления и ЖКХ»,
«День работника 
торговли»

отдел стратегиче-
ского
планирования

Итого 58 1 7 10 20 20 распространение положительного профес-
сионального опыта

местный бюджет 58 1 7 10 20 20

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

2.В наименовании перечня целевых показателей слова «малого и среднего» исключить.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 августа 2023 года                                                                        № 804-па
 

г. Новодвинск

О внесении изменений в Устав муниципального дошкольного обра-
зовательного учреждения «Детский сад «Лесовичок», утвержденный 
постановлением администрации городского округа Архангельской 

области «Город Новодвинск» от 05.06.2019 № 423-па

В соответствии с Порядком создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных учреждений, подведомственных администра-
ции муниципального образования «Город Новодвинск», а также утвержде-
ния уставов муниципальных учреждений, подведомственных администра-
ции муниципального образования «Город Новодвинск», и внесения в них 
изменений, утвержденным постановлением администрации муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» от 17.06.2011 № 298-па, руковод-
ствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской об-
ласти «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В абзаце 2 пункта 18 Устава муниципального дошкольного образователь-
ного учреждения «Детский сад «Лесовичок», утвержденного постановле-
нием администрации городского округа Архангельской области «Город Но-
водвинск» от 05.06.2019 № 423-па, слова «, улица Димитрова, д. 23, корпус 
1» исключить.
2.Уполномочить Богданову Елену Петровну, заведующего муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Лесовичок», 
на совершение юридически значимых действий по государственной реги-
страции дополнений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в 
соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государ-
ственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринима-
телей».
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск» и 
вступает в силу со дня завершения юридически значимых действий по го-
сударственной регистрации Устава, указанного в пункте 1 настоящего по-
становления, в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-
ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей», за исключением пункта 2 настоящего постановления, 
вступающего в силу со дня подписания настоящего постановления.

Глава	                                                                                        С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 августа 2023 года                                                                        № 806-па
 

г. Новодвинск

Об утверждении перечня сил и средств постоянной готовности
Новодвинского городского звена Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и лик-
видации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Архангельской 
области от 26 июля 2020 года № 540-пп «Об утверждении перечня сил и 
средств регионального уровня Архангельской территориальной подсисте-
мы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава город-
ского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация 
муниципального образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень сил и средств постоянной готовности Новодвинско-
го городского звена Архангельской территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций (приложение).
2.Рекомендовать руководителям организаций, указанных в приложении к 
настоящему постановлению, ежегодно, к 1 декабря, представлять уточнен-
ные и откорректированные данные о силах и средствах постоянной готов-
ности (с указанием формирований, количества личного состава, оснащение 
техникой) в отдел гражданской защиты управления инфраструктурного 
развития и жилищно-коммунального хозяйства администрации муници-
пального образования «Город Новодвинск».
3.Отделу гражданской защиты управления инфраструктурного развития и 
жилищнокоммунального хозяйства администрации муниципального обра-
зования «Город Новодвинск» вести учет сил и средств постоянной готовно-
сти Новодвинского городского звена Архангельской территориальной под-
системы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций.
4.Внести в Положение о Новодвинском городском звене Архангельской тер-
риториальной подсистемы единой государственной системы предупрежде-
ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением 
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 24 
сентября 2020 года № 566-па «Об утверждении Положения о Новодвин-
ском городском звене Архангельской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций» следующие изменения:
1)в подпункте 1 пункта 11 слова «отдела гражданской защиты управления
инфраструктурного развития и жилищно-коммунального хозяйства адми-
нистрации» исключить;
2)подпункт 1 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«1)на муниципальном уровне - единая дежурно-диспетчерская служба 
муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская 
служба и группа хозяйственного обслуживания»;
2)пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15.В состав сил и средств НГЗЧС входят силы и средства постоянной го-
товности, предназначенные для оперативного реагирования на чрезвычай-
ные ситуации и проведения работ по их ликвидации (далее-силы постоян-
ной готовности).
Перечень сил постоянной готовности НГЗЧС утверждается постановле-
нием администрации муниципального образования «Город Новодвинск».
Основу сил постоянной готовности составляют аварийно-спасательные 
службы, аварийно-спасательные формирования, оснащенные специаль-
ной техникой, оборудованием, снаряжением, инструментом, материалами 
с учетом обеспечения проведения аварийноспасательных и других неот-
ложных работ в зоне чрезвычайной ситуации в течение не менее 3 суток.
Состав и структуру сил постоянной готовности определяют создающие их 
органы, организации и общественные объединения исходя из возложенных 
на них задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.».
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава	                                                                                        С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 29.08.2023 № 806-па

ПЕРЕЧЕНЬ
сил и средств постоянной готовности Новодвинского городского звена
Архангельской территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

1.Акционерное общество «Сети».
2.Муниципальное бюджетное учреждение «Флора - Дизайн».
3.Общество с ограниченной ответственностью «Жилкомсервис».
4.Общество с ограниченной ответственностью «Новодвинская электросе-
тевая компания».



ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» № 16 31 АВГУСТА 2023 ГОДА
Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

главный редактор Стадульская Н.М., вёрстка Малахов А.В. Подготовлено в  печать по графику - 15.00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, г. Новодвинск, Архангельская область, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 1

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.ru


